
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

 
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO:  PRESA D’ATTO DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA BIENNALE DI INSETTICIDI, 

DERATTIZZANTI E DISINFETTANTI ESPERITA DALL’ATS DI BERGAMO 

 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Simonetta Cinzia 

Bettelini 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 

DECRETO n. 222 del 16/06/2017



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Richiamato il decreto n. 113 del 12.10.2016 con il quale l’ATS della Val Padana ha conferito mandato all’ATS 
di Bergamo per l’espletamento della gara aggregata a procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 
50/2016, per la fornitura biennale di insetticidi, disinfettanti e derattizzanti; 

 
Preso atto che con delibera n. 214 del 16.3.2017 l’ATS di Bergamo ha provveduto ad aggiudicare la fornitura 
biennale di insetticidi, derattizzanti e disinfettanti suddivisa in lotti; 

 
Richiamata la delibera n. 270 del 31.3.2017 dell’ATS di Bergamo ad oggetto “Rettifica aggiudicazione – lotti n. 
21 e n. 35 – della fornitura biennale di insetticidi, derattizzanti e disinfettanti occorrenti alle ATS di Bergamo, 
della Città Metropolitana di Milano e della Val Padana, mediante piattaforma regionale telematica S.In.Tel. 
(Delibera di indizione n. 735 del 30.11.2016)”; 

 
Riassunto nella seguente tabella l’esito definitivo dell’aggiudicazione: 
 

 
Ritenuto di stimare l’onere, per il fabbisogno biennale, in €. 2.400,50 IVA esclusa per la fornitura dei suddetti 
insetticidi, derattizzanti e disinfettanti;  

 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste dei Responsabile del procedimento 
amministrativo e di Direttore del Servizio Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale in ordine alla regolarità 
tecnica e alla legittimità del presente atto; 

 
Vista l’attestazione del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

 
 

LOTTO PRODOTTO DITTA Q.TÀ PREZZO 
IVA ESC. 

IMPORTO 
ANNUALE 

IMPORTO 
BIENNALE 

CIG 

1 e SIRINGA GIÀ CON 
PRODOTTO IN GEL 
PER LOTTA ALLE 
BLATTE 

BLUELINE 60 12,40 744,00 1.488,00 707848569B 

21 BOMBOLETTA 
SPRAY NON 
SCHIUMOGENO 
CONTRO INSETTI 
VOLANTI E 
STRISCIANTI CON 
CANNUCCIA 
DIREZIONALE DA 
500 ML 

EKOCOMMERCE 20 2,90 58,00 116,00 7078627BC8 

22 BOMBOLETTA 
SPRAY 
AUTOSVUOTANTE 
CONTRO INSETTI 
VOLANTI E 
STRISCIANTI DA 
150 ML 

BLUELINE 40 3,00 120,00 240,00 7078693242 

31 a INSETTICIDA IN 
ESCA PER IL 
CONTROLLO 
DELLE FORMICHE 
DA 5 GR 

EKOCOMMERCE 105 2,05 215,25 430,50 7078774519 

33 TRAPPOLA IN 
POLIPROPILENE 
ALVEOLARE A 
CASETTA CON 4 
INGRESSI PER IL 
MONITORAGGIO E 
CATTURA DI 
INSETTI 

EKOCOMMERCE 150 0,42 63,00 126,00 70788113A2
 

 TOTALE    1.200,25 2.400,50  



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 

 
 

D E C R E T A 
 
 

1) di prendere atto dell’aggiudicazione della gara esperita dall’ATS di Bergamo per la fornitura biennale di 
insetticidi, derattizzanti e disinfettanti; 

 
2) di stipulare, per le motivazioni indicate in premessa, i contratti per la fornitura di insetticidi, derattizzanti e 

disinfettanti per i seguenti lotti: 
- lotto 1e, 22 alla ditta Blue Line Srl  – Via Virgilio, 28 – 47122 Forlì  - € 1.728,00 IVA esclusa; 
- lotto 21, 31a, 33 alla ditta Ekommerce Srl – Zona Industriale Saletti – 66041 Atessa (CH) –  € 672,50 IVA 

esclusa;  
 

3) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, pari ad € 2.928,61 IVA inclusa, verrà 
registrato al conto di costo 701220010 del bilancio sanitario per l’anno 2017 di questa Agenzia, in quanto il 
materiale verrà gestito a magazzino; 

 
4) di nominare direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs 50/2016, il Direttore del 

Servizio Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale; 
 

5) di inoltrare copia del presente provvedimento all’ATS di Bergamo, quale capofila della procedura di gara in 
oggetto; 

 
6) di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 

69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 
 
 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


